
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

09.01.2024                                    г. Жердевка                                             № 1 
 

 

Об утверждении перечня главных администраторов источников                          

финансирования дефицита бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса                 

Российской Федерации, администрация Жердевского муниципального округа 

постановляет: 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников                      

финансирования дефицита бюджета Жердевского муниципального округа 

Тамбовской области, согласно приложению. 

2.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям,        

начиная с исполнения бюджета Жердевского муниципального округа               

Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

          3. Признать утратившим силу:  

- постановление от 08.11.2021 № 594 «Об утверждении перечня главных         

администраторов источников финансирования дефицита бюджета                       

Жердевского района»; 

- постановление от 06.06.2022 № 297 «О внесении изменений в                            

постановление администрации района от 08.11.2021 № 594                                      

«Об утверждении перечня главных администраторов источников                            

финансирования дефицита бюджета Жердевского района»; 

- постановление от 17.01.2023 № 16 «О внесении изменений в                              

постановление администрации района от 08.11.2021 № 594                                        

«Об утверждении перечня главных администраторов источников                         

финансирования дефицита бюджета Жердевского района»; 

- постановление от 27.01.2023 № 45 «О внесении изменений в                              

постановление администрации района от 08.11.2021 № 594                                              

«Об утверждении перечня главных администраторов источников                            

финансирования дефицита бюджета Жердевского района». 



 
         4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и на 

сайте администрации Жердевского района. 

         5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за      

собой. 

 

 
Глава Жердевского 
муниципального округа            А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                               Приложение                                                                                                                                               

к постановлению Администрации  

                                                              муниципального округа 

                                                             от 09.01.2024  № 1     
  

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Жердевского 

 муниципального округа Тамбовской области  
 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора источни-

ков финансирования дефицита бюджета Жердев-

ского муниципального округа Тамбовской области / 

наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источников финансирования дефицита бюджета 

Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области  

главного 

админи-

стратора 

источни-

ков фи-

нансиро-

вания де-

фицита 

бюджета 
Жердевско-

го муници-

пального 

округа 

Тамбовской 

области 

группы, подгруппы, статьи 

и вида источников финан-

сирования дефицита бюд-

жета Жердевского муници-

пального округа Тамбовской 

области 

508 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМ-

БОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

508 

01 02 00 00 14 0000 710 

Привлечение муниципальными округами кре-

дитов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

508 

01 02 00 00 14 0000 810 

Погашение муниципальными округами креди-

тов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

508 01 03 01 00 14  0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 

508 01 03 01 00 14  0000 810 Погашение бюджетами муниципальных окру-

гов кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

509 

 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИ-

НИСТРАЦИИ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

509 
01 05 02 01 14 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

509 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 



 
средств бюджетов муниципальных округов 

509 

01 06 10 02 14 0001 550 

Увеличение финансовых активов в собственно-

сти муниципальных округов за счет привлече-

ния на единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейский счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное рас-

поряжение получателей средств местного 

бюджета (увеличение за счет привлечения на 

единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейских счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное рас-

поряжение получателей средств местного 

бюджета) 

509 

01 06 10 02 14 0002 550 

Увеличение финансовых активов в собственно-

сти муниципальных округов за счет привлече-

ния на единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейский счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное рас-

поряжение получателей средств местного 

бюджета (увеличение за счет привлечения на 

единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейских счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учре-

ждений, открытых финансовому органу муни-

ципального образования) 

509 

01 06 10 02 14 0005 550 

Увеличение финансовых активов в собственно-

сти муниципальных округов за счет привлече-

ния на единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейский счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное рас-

поряжение получателей средств местного 

бюджета (увеличение за счет привлечения на 

единый счет местного бюджета остатков 

средств на казначейских счетах для осуществ-

ления и отражения операций с денежными 

средствами участников казначейского сопро-

вождения, открытых финансовому органу му-

ниципального образования) 

 

 


